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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 15. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 342 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Rosenkrantz-Theil (S). 

Spørgsmål nr. 342: 

”Vil ministeren i forlængelse af midtvejsevalueringen fra december 2017 af puljen ”Be-
handlingstilbud til børn og unge fra familier med stof- eller alkoholmisbrug” redegøre 
for, hvilke overvejelser der ligger til grund for, at data fra enkelte tilbud (som f.eks. 

produktionstal for de enkelte projekter i form af antal børn og unge i terapi, nye hen-

vendelser og antal afsluttede forløb) ikke er en del af rapporten? Og vil ministeren 

desuden oversende de nævnte typer data fra de enkelte tilbud, i det omfang dataene 

forefindes? 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Socialstyrelsen. 

Socialstyrelsen oplyser følgende: 

 
”Formålet med midtvejsevalueringen har været at tilvejebringe generel læring og viden 
om virksomme kerneelementer i de forskellige indsatser. Derudover har midtvejseva-
lueringen haft til formål at beskrive de foreløbige resultater af indsatserne på tværs af 
de 15 projekter. Fokus i evalueringen har dermed været på resultater på tværs af be-
handlingstilbuddene. Der er derfor ikke i forbindelse med midtvejsevalueringen foreta-
get en evaluering af det enkelte behandlingstilbuds aktiviteter eller en opgørelse over 
de enkelte behandlingstilbuds produktionstal.  
 
På baggrund af data indberettet fra de 15 projekter har evaluator udarbejdet en opgø-
relse over eksisterende produktionsdata, der vedlægges som bilag. Produktionsdata 
er opgjort for de enkelte 15 projekter og ikke for projekternes i alt 57 forskellige be-
handlingstilbud. Denne opgørelsesform er valgt, idet ikke alle projekter som led i deres 
indberetning har registreret hvilket konkret behandlingstilbud, data vedrører. Det be-
mærkes endvidere, at den vedlagte opgørelse er fra oktober 2017, idet data fra perio-
den fra oktober 2017 og frem til projektets afslutning først bearbejdes i forbindelse 
med slutevalueringen og vil indgå som bilag hertil.” 
 

 

 

Med venlig hilsen 
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Bilag 1: Oversigt over registrerede børn og unge fordelt på projekter 
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